
UNIONE COMUNI D’OGLIASTRA

DELIBERAZIONE COPIA 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

30.06.2015

22 N.

DEL 

Programma attività ludiche estive: integrazione 
programmazione del Comune di Lanusei.

OGGETTO:

COMUNE DI LANUSEI COMUNE DI ELINI COMUNE DI ARZANA COMUNE DI LOCERI COMUNE DI BARI SARDO COMUNE DI ILBONO

L’anno duemilaquindici addì trenta del mese di giugno alle ore  11:00 nella sala delle Adunanze 
assembleari dell'Unione Comuni d'Ogliastra, si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Presiede la seduta Fanni Paolo Sebastiano nella sua qualità di Presidente pro tempore sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Signori:

ASSENTEPRESENTEQUALIFICA

XFANNI PAOLO SEBASTIANO PRESIDENTE  

XDEIANA ROSALBA VICEPRESIDENTE  

XMELIS MARCO COMPONENTE  

XPIRODDI ANDREA COMPONENTE  

XUDA ROBERTINO COMPONENTE  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Partecipa la Dott.Ssa Mulas Maria Grazia nella sua qualità di Segretario Dell' Unione;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X

X



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO: 

- Che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 26/05/2015, cui si rinvia, veniva approvato il 
programma delle attività ludiche estive dell’Unione Comuni d’Ogliastra; 

- Che con successivo atto deliberativo n. 20 del 23/06/2015, esecutivo a termini di legge cui si rinvia, si 
disponeva l’integrazione di detto programma prevedendo alcune azioni riferite ai comuni di Lanusei e Bari 
Sardo prima non compresi: 

TENUTO CONTO: 

- Che presso il Comune di Lanusei, che ha programmato il servizio di ludoteca nel mese di luglio per i soli minori 
di età compresa tra i tre e i sei anni, è emersa la necessità di allargare detto servizio anche per i minori di età 
compresa tra i sette e i tredici anni è programmato per il solo mese di settembre; 

- Che il servizio è reso dal Consorzio Territoriale Network, ai patti e condizioni meglio descritti nel contratto 
disciplinante i servizi a favore dei minori (asilo nido e ludoteca) sottoscritto a seguito di procedura ad evidenza 
pubblica; 

- L’attuale contratto prevede che il servizio di ludoteca possa essere reso, su richiesta dell’Unione, ai minori di età 
compresa tra i 3 e i 13 anni; 

- L’Unione, nella propria programmazione, tenuto conto delle risorse finanziarie disponibili e del servizio di 
colonia estiva programmato nel mese di luglio per i minori di età compresa tra i 6 e i 13 anni, ha ritenuto di 
limitare il servizio, del mese di luglio per i soli minori esclusi dalla colonia marina; 

- A fronte della richiesta dei nuclei familiari non interessati al servizio di colonia estiva l’appaltatore, su richiesta 
dell’Unione Comuni d’Ogliastra, si è reso disponibile a garantire il servizio senza oneri per il comune imputando 
le corrispondenti spese ai nuclei familiari richiedenti lo stesso; 

VISTE: 

- la Legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali"; 

- la Legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23  Sistema integrato dei servizi alla persona- Abrogazione della legge 
regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali); 

RITENUTO di voler autorizzare il Consorzio territoriale Network Etico, attuale appaltatore del servizio di asilo nido e 
ludoteca, all’apertura, nel mese di luglio, a favore dei minori di età compresa tra i sei e i tredici anni disponendo al 
contempo che ogni onere conseguente da detto allargamento sia posto a carico dell’Appaltatore e delle famiglie 
che lo richiedano; 

TENUTO CONTO che ai sensi di quanto disposto dal principio di sussidiarietà orizzontale i comuni esercitano le 
funzioni loro attribuite anche avvalendosi delle diverse organizzazioni presenti nel territorio; 

VISTI: 
• il D. Lgs. 18/08/2000 N. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
• lo Statuto dell’Unione; 
• L’allegato “A” al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

- Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di integrare la deliberazione del consiglio di amministrazione n. 20 del 23/06/2015, cui si rinvia, prevedendo 
che il servizio di ludoteca da attivare nel mese di luglio, possa essere allargato ai minori di età compresa tra i 
6 e i 13 anni con oneri a carico dell’appaltatore e dei nuclei familiari che ne facciano richiesta; 

- Di autorizzare l’attuale appaltatore ad accogliere i minori di detta fascia di età;; 

- Di disporre che l’appaltatore nell’erogare detto servizio sia tenuto al rispetto degli standard prescritti dalla 
normativa; 

- Di disporre che ogni ulteriore onere connesso con il presente atto sia posto a carico dell’appaltatore e dei 
nuclei familiari che nel facciano richiesta. 



 
 
 
 
DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di 

provvedere. 

 
 
 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO  PAOLO SEBASTIANO FANNI F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

IL PRESIDENTE

F.to Marta Manca

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

30/06/2015

F.to Rag. Luisanna Rosa Sioni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabilePARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' CONTABILE

30/06/2015

IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni,

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 16/07/2015 n. 194 del reg. all’Albo pretorio dell’Unione per 15 
giorni  consecutivi e contestualmente trasmessa ai Comuni aderenti per la pubblicazione nei rispettivi Albi Pretori, ai sensi dell’
art. 37 dello Statuto dell’Unione. (Prot. n. 3.375 del 16/07/2015).

Elini, lì 16/07/2015 

X

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell'art. 29 dell L.R. 38/94, dell'art.. 2 del D.A. 360/2002 e dell'art. 2 
del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell'atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia 
comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per______________________________________________________________________________________________

Elini, lì 30/06/2015 IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

L' IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 22/07/2015


